ﬂ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

)
PAGINANo. | DE
FECHA IMPRESION: 10/4/2024

or/
oS

Trynin

.,
.

%
? = : ™
e COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 564 Tipo Registro:  DEV
Monto: 130,00
IVA: 0,00
Sub Total: 130,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 130,00
QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR
e TECNICO COMISION DEL 15 AL 16 DE FEBRERO MANTA-MANABI,
Estado: APROBADO Descripcion:  cyMPLIMIENTO DE AGENDA CON ACTIVIDADES RELACIONADAS CON
Cuenta Monetaria No.: 17190520 EL SR. PRESIDENTE DE LA REPUBLICA (...) SOLICITUD nO. 004-ST-2024,
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de |la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Meonto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 09/04/2024 130,00 0.00
L Sub - Total 130,00 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RE-TENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 130,00

N

1
L






COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

02

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid, Desc: 0000 03 04 2024 564 550
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
EMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 261
|
RPA RTO DEV
Clased .
i DEVENGADO Sy OTROS GASTOS ] i .
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprabants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0OOO Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION DEL 15 AL 16 DE FEBRERO MANTA-

MANABI, CUMPLIMIENTO DE AGENDA CON ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL SR. PRESIDENTE DE LA REPUBLICA {(...)

SOLICITUD nO. 004-ST-2024, CP 34

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROB?/E)O:
1 %
APROBADO | &/ 5(; ZJ
3! a"l £ 871 i s
FECHA: e ;(’*/’ Y/l
03/04/2024 :
]h’uﬂc:nnm;llcspomablc / Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGaslos.rdl:j
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 04 2024 564 550
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 261
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS i |
Cuenta
Banco: Monetaria: I
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: I 1709721391 lSEMFERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/04/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 03 04 2024 564 550
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

261

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS l_l—l_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709721391 |SEMPERTEGU| VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION DEL 15 AL 16 DE FEBRERO MANTA-

MANABI, CUMPLIMIENTO DE AGENDA CON ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL SR. PRESIDENTE DE LA REPUBLICA (...)
SOLICITUD nO. 004-ST-2024, CP 34

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: 7
Funcionario Respunsable b ‘y Dl.ru'lur Financieru




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 03 04 2024 564 550

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 261

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Reglstro: DEVENGADO Castor OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709721391 ISEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionariv Responsuble Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | thomprobanteGastos.rdlLI
U. Ejecutora: 0000 i Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 02 04 2024 550 550

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

261

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gaste: OTROS GASTOS [_l_l_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Goiprabante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR TECNICO COMISION DEL 15 AL 16 DE FEBRERO MANTA-

SOLICITUD nO. D04-5ST-2024, CP 34

MANABI, CUMPLIMIENTO DE AGENDA CON ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL SR. PRESIDENTE DE LA REPUBLICA (...)

DATOS APROBACION

‘ESTADO

APROBADO

FECHA:
02/04/2024

APROBADO:

Vi

F il

WA~

/WY v S
iy - j’l

Y -
/ Director Financiera

-

#

laa Al
L

PRESUP|IE: 11




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: 0000 02 04 2024 550 550

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 261

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS ‘—l——'[—
Cuenta

Banco: Monetaria: r |
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario:

| 1709721391 ISEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
02/04/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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@ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

V7220 o/

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES

004-ST-2024 25-03-2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Abg. Jorge Sempertegui Subdirector Técnico
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Manta - Manabi Subdireccion Técnico - INPC

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
e Catalina Tello
e Jorge Sempertegui
e Andrés Dominguez
e Danilo Barona
e Roberto Shuguli

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades realizadas:

Jueves 15 de febrero de 2024

* Viaje Quito — Manta

» Cumplimiento de agenda con actividades relacionada con la visita del Sr. Presidente de la Republica, al evento
Transformacion social por el Nuevo Ecuador en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi donde se entregd
certificados a los 40 proyectos de Manabi beneficiarios de las lineas de fomento de memoria social y patrimonio
cultural que el Ministerio de Cultura y Patrimonio gestiona a través del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural.

» Reuniones y mesas de trabajo con representantes de diferentes Carteras de Estado fueron parte del evento.

Viernes 16 de febrero de 2024

¢ Reunion de trabajo con la Direccion Zonal 5 y el GAD Municipal en el marco de las lineas de fomento
e Retorno a la ciudad de Quito.

Logros Alcanzados:

Nos podemos dar cuenta de que las lineas de fomento son una oportunidad para que procesos de trabajo sensibles se
instalen en cada rincén de este pais donde nos inviten a valorar las practicas culturales del Ecuador.




Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 16-02-2024 | ALIMENTACION 002-001-000010052 12.50
2 | 16:02:2024 | 4\ MENTACION 001-101-000006471 14.99
9 15-02-2024 | 5|\ MENTACION 001-101-00000083 20.00
4 | 22032024 | ncpEnAE 002-001-000010273 73.20
- 15-04-2024 ALIMETACION 001-001-000030507 35.00
TOTAL 155.69

La factura #4 se encuentra con fecha actual debido a que, en el momento de cancelar, el
hotel se encontré con problemas informaticos.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
C Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
FECHA servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
dd-mmm-aaa 15-Feb-2024 16-Feb-2024 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos
sitios.
HORA 07:30 19:43
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE HUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros)
AEREO LATAM AIRLINES QUITO = MANTA 15-02-2024 07:30 15-02-2024 08:18
AEREO LATAM AIRLINES MANTA - QUITO 16-02-2024 18:54 16-02-2024 19:43
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

NOMBRE: Abg. Jorge Sempertegui
CARGO: Subdirector Técnico- INPC

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se debera
presentar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS

DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC




ORANGEFUTURE S.A.

Matriz: CALLE M1Y AV 24 MANTA - ECUADOR

Sucursal: MANTA

Teléfono: 0987966674,052621671,052621617,052626526
Correos: infracesarmoreno@hotmail.com,info@hotelvistalmar.com

Obligado a Llevar Contabilidad: Si
Agente de Retencion Resolucion NAC-DNCRASC20-00000001

07

R.U.C.: 1792177022001
FACTURA
No. 002-001-000010273

NUMERO DE AUTORIZACION
2203202401179217702200120020010000102731101601215

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

A0

2203202401179217702200120020010000102731101601215

Informacion Cliente

Cédula/Ruc: 1709721391

Nombre: SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
Teléfonos: 5116276

Direccion: QuiTo

Correo jorgesempertegui@gmail.com

N Codigo Nombre
1 4010102 HOSPEDAJE

Informacion Adicional
XHOSPEDAJE DEL 15 AL 16 FEBRERO JORGE SEMPERTEGUI

Forma de Pago
TARJETA DE CREDITO
SON : SETENTA Y TRES CON 20/100 DOLARES AMERICANOS

Fecha Emision: 22/03/2024
Fecha Vencimiento: 22/03/2024
Vendedor: CESAR MORENO
Moneda: USD

Condicion: Contado

Cant. Precio U. Desc. Precio T.
1,00 65,36 0,00 65,36
Subtotal $ 65,36
73.20 Subtotal IVA 12% $ 65,36
Subtotal IVA 0% $ 000
Plazo Tiempo Subtotal No Objeto $0.00
$73,20 Subtotal Exento $ 0,00
Subtotal Sin Impuestos $ 65,36
Descuento $0,00
IVA 12% $7.84
ICE $ 0,00
Servicio $ 0,00
Total $7320






ORANGEFUTURE S.A.

Matriz: CALLE M1 Y AV 24 MANTA - ECUADOR

Sucursal: MANTA

Teléfono: 0987966674,052621671,052621617,052626526
Correos: infracesarmoreno@hotmail.com,info@hotelvistalmar.com
Obligado a Llevar Contabilidad: Si

Agente de Retencion Resolucién NAC-DNCRASC20-00000001

08

R.U.C.: 1792177022001
FACTURA
No. 002-001-000010052

NUMERO DE AUTORIZACION
1602202401179217702200120020010000100528011012017

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

TR

1602202401179217702200120020010000100528011012017

Informacion Cliente

Cédula/Ruc: 1709721391
Nombre: SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
Teléfonos: 5116276
Direccidn: QuUITO
Correo: jorgesempertegui@gmail.com
N Cddigo Nombre
1 4010103 CONSUMO

Informacion Adicional

Forma de Pago
TARJETA DE CREDITO
SON : DOCE CON 50/100 DOLARES AMERICANOS

Valor

$1250

Fecha Emision: 16/02/2024
Fecha Vencimiento: 16/02/2024
Vendedor;: DELGADO JENNY
Moneda: USD

Condicién: Contado

Cant. Precio U. Desc. Precio T.
1,00 11,16 0.00 11,16
Subtotal $11,16
Subtotal IVA 12% $11.16
Plazo  Tiempo Subtotal IVA 0% $0,00
Subtotal No Objeto $0,00
Subtotal Exento $ 0,00
Subtotal Sin Impuestos $11,16
Descuento $0,00
IVA 12% $1.34
ICE $0,00
Servicio $0,00
Total $1250

/7






R.U.C.: 1722962824001

AVILA SANCHEZ CAMILO ALFONSO
OHMARES

Direccidn Matriz: MALECON ESCENICO LOCAL 10

Teléfonos:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Régimen RIMPE - EMPRENDEDOR JNDA

DATOS DEL CLIENTE

Razdn Social /

Nombres y Apellidos: JERAS JEIRRTETL

FACTURA

09

Nvo. 001-101-000006471

NUMERO DE AUTORIZACION

160220240117229628240012001 10100000647 11234567815
FECHA ¥ HORA DE AUTORIZACION

Identificacidn: 1709721391

Fecha Emisidn: 16/02/2024

Direccidn QUITO

Teléfono 0987496519

Email jorgesemperteguilgmail.com

Guia Remisidn:

Cédigo Cantidad Detalle
32 1.00 CEVICHE MARINERO
10 1.00 CERVEZA GRANDE
Informacién Adicional
Cuenta: 20
PAX : 1
Orden: 19593
No. de Caja: 394
Camarero: CAJERO CAJERO
Vendedor : CAJERO CAJERO

Forma de Pago:

¥ No se wns:‘de(&

a servidoyes

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $§ 14.99
(MONEDA ACTUAL: DOLAR AMERICANO)

CLAVE DE ACCESO
1602202401172296282400120011010000064711234567815

obr-tros c:‘Q‘ S?C.'h:'l' }'.n;bhc,u
)

¥ 300 de acverdo o Norme

2024-02-16T17:10:09-05:00
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL
ESQUEMA: OFFLINE

Gnicagio Descuento recio
11.9900 0.00 11.99
3.0000 0.00 3.00 7<
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN DESCUENTO 14.99
|suBroTaL sIN 1MPUESTOS 14.99]
TOTAL DESCUENTO 0.00
SUBTOTAL 12% 0.00
SUBTOTAL 0% 14.99
IVA 12% 0.00
IRBENR 0.00
PROPINA - SERVICIO 10% 0.00
VALOR TOTAL 14.99
ui&+i ws

THT-gilr{lCC> P e ff)

sRT







R.U.C.: 1309586921001

CEDENO PALACIOS MARIA CECILIA
MUYA COCINA - FAMILIA

Direccion Matriz: MANABI / MANTA / MANTA / U B S/N Y AV. U 3

Teléfonos: 0992055868

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: MO

REGIMEN GENERAL

DATOS DEL CLIENTE

Razdn Social /

; ORGE SEMPERTEGU
Nombres y Apellidos: JORGE SEMPERTEGUIL

Identificacidn: 1709721391

Fecha Emisidn: 15/02/2024

Direccidn QUITO

Telefono 0987496519

Email jorgesempertegui@gmail.com

Guia Remisidn:

Cdédigo Cantidad Detalle
E] 1.00 CAUSITA DE PULFO

1.00 MICHELADA

Informacidén Adicional

Cuenta: 3

PAX : 1
Orden: 9

No. de Caja: 152
Camarero: A ADMIN
Vendedor: A ADMIN

Forma de Pago: SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO § 20.00
) 9% (MONEDA ACTUAL: DOLAR AMERICANG)
CLAVE DE ACCESO

00O OO OO

1502202401130958692100120011010000000831234567819

¥ No se considero-

Q -sewidor{s oéreru_g ole.\

/‘#SFOD de ag,di’.\(du A NUYMC——I—{—;C?“C-(" Po 30

SGEBY FJlﬂfcu .

10

CoCI GOURMET

Mgz

FACTURA
nvo. 001-101-000000083

NUMERO DE AUTORIZACION
150220240113095869210012001 10 1000000831234567819

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
2024-02-15T721:14:50-05:00
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
ESQUEMA: OFFLINE

Prgcio. Descuento Precio
Unitario Total
15.0000 0.00 15.00
5.0000 0.00 5.00%
SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN DESCUENTO 20.00
[suBTOTAL SIN IMPUESTOS 20.00}
TOTAL DESCUENTO 0.00
SUBTOTAL 12% 0.00
SUBTOTAL 0% 20.00
IVA 12% 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA - SERVICIO 10% 0.00
VALOR TOTAL 20.00
’
\f‘no,'l‘\‘cor

sk’
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u Instituto Nacional de Patrimonio Cultural [pyljﬁll

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL FECHA DE SOLICITUD [dd—mmnz'n—aaaa} .
004-5T-2024 503200
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Abg. Jorge Sempertegui Subdirector Técnico
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Manta - Manabi Subdireccion Técnico - INPC
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
15-02-2024 07:30 16-02-2024 19:43

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Catalina Tello

Jorge Sempertegui

Andrés Dominguez

Danilo Barona

Roberto Shuguli

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Lueves 15 de febrero de 2024

l\/Iaje Quito — Manta

Cumplimiento de agenda con actividades relacionada con la visita del Sr. Presidente de la Republica.
Entrega de Certificados a beneficiarios de las Lineas de Fomento.

Reuniones y mesas de trabajo con los actores locales.

\Viernes 16 de febrero de 2024
Reunidn de trabajo con la Direccién Zonal 5 y el GAD Municipal
Retorno a la ciudad de Quito.

TRANSPORTE
TIPO DE
L
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALDA o
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
: LATAM
- -02- 7 -02- 08:1
AEREO AIRLINES QUITO — MANTA 15-02-2024 07:30 15-02-2024 8:18
LATAM
B -02- 18:54 -02- 19:43
AEREO AIRLINES MANTA - QUITO 16-02-2024 8:5 16-02-2024
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: |:’ PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA L

GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA




NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
Banco del Austro

Ahorros

No. DE CUENTA:
17190520

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

e

NOMBRE: Abg. Jorge Sempertegui
CARGO: Subdirector Técnico

NOMBRE: Abg. Jorge Semperteqgui
CARGO: Subdirector Técnico

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios|
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como I3
autorizacion quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

R iarede sinntobeinmmantn
JORGE EDUARDO
g SEMPERTECUI VANEGAS

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1709721391




ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 6558
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2024-02-14 Hora 11:30 Hasta 2024-02-16 Hora 21:00

Motivo  Movilizacion con los funcionarios Maria Catalina Tello, Directora Ejecutiva; Jorge Sempertegui, Subdirector
Técnico; Andrés Dominguez, Asesor y Danilo Barona, Director de Comunicacion, quienes cumpliremos con
actividades relacionadas con la visita del Sr. Presidente Constitucional de la Republica del Ecuador a la
provincia de Manabi el dia jueves 15 de febrero de 2024, donde en la Universidad Laica Eloy Alfaro de
Manabi, se realizara la entrega de certificados a beneficiarios de lineas de fomento de Manabi.

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION
Fecha 2024-02-14 No. Comunicacién INPC-INPC-2024-0033-M
Lugar Origen QuITO

Lugar Destino MANTA - PORTOVIEJO / MANABI

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  SHUGULI CISNEROS ROBERTO MISAEL Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula / Pasaporte 1713734380 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEA2440 Marca / Modelo CHEVROLET GRAN VITARA S5Z

Color BLANCO Numero Matricula A2841441

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  LCDA. CATALINA TELLO Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

Fecha de Emision 2024-02-14 11:25
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DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0033-M
Quito, D.M., 14 de febrero de 2024

PARA: Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

ASUNTO:  Solicitar la compra de pasajes aéreos y vidticos para Manta.

De mi consideracion:

En referencia al memorando Nro. INPC-INPC-2024-0032-M, me permito solicitar la compra de
pasajes aéreos en la ruta Quito — Manta -Quito para los funcionarios Marfa Catalina Tello, Directora
Ejecutiva; Jorge Sempertegui, Subdirector Técnico; Andrés Dominguez, Asesor y Danilo Barona,
Director de Comunicacién, quienes cumpliremos con actividades relacionadas con la visita del Sr,
Presidente Constitucional de la Reptiblica del Ecuador a la provincia de Manabi el dia jueves 15 de
febrero de 2024, donde en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi, se realizard la entrega de
certificados a beneficiarios de lineas de fomento de Manabi. Razén por la cual se requiere el
desplazamiento de los siguientes funcionarios, a fin de coordinar esta importante actividad con
Presidencia de la Republica.

Asi mismo se requiere que el conductor y vehiculo asignado a la Direccion Ejecutiva, viaje a Manta
el dia miércoles 14 de febrero y retorne a Quito el dia viernes 16 de febrero del afio en curso, con la
finalidad de colaborar con las actividades.

Por lo antes expuesto, solicito autorice a quien corresponda realizar la compra de pasajes aéreos y
gestionar los vidticos requeridos para los funcionarios y el conductor que integran esta comision.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Referencias:
- INPC-INPC-2024-0032-M

Copia:
Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifo Uribe
Contadora General

Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

(RIA CATALINA
ELLO SARMIENTO

Instituto Naclonal de Patrimonto Caltural

“‘."-”“."" Frsiepea, ";m;;wm SG3-7 72 T [ p”lﬂ”i //
outrie wrdl apb o1 1”1

frmade atectrd
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0032-M
Quito, D.M., 14 de febrero de 2024

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Ejecutiva

ASUNTO: Enel texto

De mi consideracion:

Con un atento saludo me dirijo a Usted, para solicitar su autorizacién de movilizacion a la
ciudad de Manta con el objeto de cumplir actividades relacionadas con la visita del Sr.
Presidente Constitucional de la Repiblica del Ecuador a la provincia de Manabi el dia
Jueves 15 de febrero de 2024, donde en la Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabi, se
realizard la entrega de certificados a beneficiarios de lineas de fomento de Manabi. Razén
por la cual se requiere el desplazamiento de los siguientes funcionarios, a fin de coordinar
esta importante actividad con Presidencia de la Repiiblica.

A continuacion el detalle del personal que se movilizard, a fin de solicitar su autorizacién
para el pago de vidticos y adquisicién de boletos aéreos:

o— ICédula tRl;lta Boleto ok de s ]:echa de
Aéreo etorno

TELLO SARMIENTO 0 102954757%[;[;?;_ 15-02-2024 16-02-2024
MARIA CATALINA QUITO (VUELO 07:00) (VUELO 08:00)
SEMPERTEGUI QUITO -

15-02-2024 16-02-2024
VANEGAS JORGE 1709721391IMANTA - . il

V 4 :
EDUARDO QUITO UELO 07:00) (VUELO 08:00)
DOMINGUEZ OJEDA 171536612 QT;’?A_ 15-02-2024 16-02-2024
IANDRES VICENTE = %UITO i VUELO 07:00) ( VUELO 08:00)
BARONA SALCEDO | QU 15000024 f16-02-2004
DANILO RUBEN * = QUITO (VUELO 07:00) ( VUELO 08:00)

Con sentimientos de distinguida consideracién

Atentamente,

Instituto Nacional de Pairimonio Cultural
Direccion: Av. Ccifin D21 82 y Av. ¥ ¢e Agosn

Codigo postal: 170870/ (uits - bouzcor. Telefone: <585-7 322 1977

www patrimoniocutarsl sob s

" Documenio firnado elsctranicamente por Quipux

o fl
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Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0032-M
Quito, D.M., 14 de febrero de 2024

Documento firmado electronicamente

Mgs. Andres Vicente Dominguez Ojeda
ASESOR 4

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Instituto Naclonal de Patrimonlto Cultural

Ll A=t cipli ol L L
* Documnanito finmado Mectronicamants por Quipux

Direccian: v Lzion
Eéniqnw_-ml




Direccion: dv Coi
Cadigo postal: |
www_zatrimeninc
por Quipux

firmacdia

|
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DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0019-M
Quito, D.M., 22 de marzo de 2024

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: AUTORIZACION SOBRE RECEPCION DE INFORMES DE VIATICOS

De mi consideracion:
Al tiempo de extenderle un cordial y atento saludo, solicito a usted estimada Directora

Ejecutiva de la

manera mas cordial su autorizacién sobre la recepcion de los Informes y

Solicitudes de Anticipos de Vidticos correspondiente a los meses de febrero y marzo de
2024 de la Subdireccién Técnica hacia la Direccion Administrativo Financiero ya que por
atender asuntos institucionales no se pudo entregar dentro del plazo establecido de
conformidad con la Norma Técnica General de Viaticos.

N°|FECHA

ANTICIPOS DE VIATICOS

1 103-02-2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
003-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 06 AL 08 DE FEBRERO DE 2024

2 |11-02-2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
004-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 15 AL 16 DE FEBRERO DE 2024

3 |06-03-2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
005-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
LATACUNGA-COTOPAXI DEL 07 AL 08 DE MARZO DE 2024

4 114/03/2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
006-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A

GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 17-18 DE MARZO DE 2024

Los documentos se entregan en fisico.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

taral goe.ee

Instituto Naclonal de Patrimenio Cultural

R FCIO I / e
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4" RepUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0019-M

Quito, D.M., 22 de marzo de 2024

Documento firmado electronicamente

Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:
Sr. Mgs. Andres Vicente Dominguez Ojeda
Asesor 4

Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrative Financiero

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

cl

ARDO
VANEGAS

instituio Nacional de Patrimonio Cultural

ww LAl -
* Documenta firmada slactramcaments por Quipux



Fecha y hora generacidén:

Generado por:

" REPUBLICA
DEL ECUADOR

2024-03-25 12:46:10 (GMT-5)

Maria Catulina Tello Sarmiento

Hoja de Ruta

Informacion del Documento
No. INPC-ST-2024-0019-M Dec.
Documento: Referencia:
De: St Ahg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas. Subdirector Para: Sra, Leda Maria Cataling Tello Sarmienio. Director
Técnico, Institwto Nacional de Patrimonio Cultural Ejecutiva, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Kiauatos AU;]’ORIZAC](’)N SOBRE RECEPCION DE INFORMES DE Descripeion
: VIATICOS Anexos:
Fecha o . i
Dt mestos 2024-03-22 (GMT-5) Fecha Registro: | 2024-03-22 (GMT-5)

Ruta del documento

.virea

De

Fecha/Hora

Accion

No.

Para 5
Dias

Comentario

Ejecutiv

DN Drreccion

Maria Cataling Tello Sarmiento
(INPCY

2024-03-22 15:25:25
(GMT-5)

Reasignin

Veromiwa Alcim Coasapaz
Fuentes (INPC)

Avtonizdo

DAL proveder

Téenica

0101 Subdirecciin

Jorge Eduardo Sempertegui
Vancgas {INPC)

2024-03-22 15:17:15
(GMT-5)

Envie Electinicn el
Dowumento

Téenica

0100 Suhdireccion

Jorge Eduardo Sempertegun
Vunegas (INPC)

2024-03-22 15:17:15
(GMT-5)

Fuma Digital de
Documento

Documemto Firnmbis

Electmnwaments

Téenica

010 Subdireceion

Juge Edvardo Semperegui
Vanegas (INPC)

24-03-22 15:15:27
(GMT-5)1

Registrn

Maria Caraling Tello Sarmmeno | n
(INPCY

instituto N aclonal de Patrimonio Cultural

Direccién: Av. Coion Del 22
Codigo postal: 17520/ [y

www.patrimenincdtes

* Documento generado por Quipux

¥ v W ge Agosto

Eozoor . Telefono: <5037 327 7977
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16/2/24, 10:04 Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines
Descubre nuestra nueva experiencia - Todo listo para tu viaje
d’g’tal Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue a3t
! Pds0s
E 3 'ﬁ] Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa dires
2 SegLndac

Con nuestro nuevo Check-in automético ;Ya no

tendras que hacer Check-in!
H Dirigete al control de seguridad

resenta la tarieta de ermbarg

S
E.E_} 1 pa

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet e

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

Busca tu puerta de embarque

midia en las pantallas del aeropuert

uestre personal (No te retrases!

g Confirma tu grupo para abordar

wspera b tirne para abnrd

N de orden LA4G24133D77U

Jorge Sempertegui
?LA1392

Ecﬂ 1 Bolso o mochila pequedia bajo el asiento delaniero: 1 16 feh 2024
incluido por tarifa,
45 cm. de alto, 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho

En este vuelo puedes llevar

Operado po

LATAM Airlines

ﬂj,l 1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluide por tarifa.

55 cm. de alto, 35 cm. de largo y 25 cm. de ancho = Manta
18:54 MEC
No Incluide
w  Quito
19:43 UIO
E::JJ,P -- Sin equipaje de bodega 15 kg

S5E mec
B -- Sin equipaje de bodega 23 kg Economy

En puerta de

embarque i
18:19 18:34
Terminal Embarque
= Grupo 3
Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embargue en las pantallas del

. B, o om .. asropuerto
Sinecesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes ¢ en

¢l aeropuerto,

https:/www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4624133DZZU&Ia stName=Tello&passengerld=2&tripPassengerld=ADT_2&segmentin. ..

17
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14/2/24 16:54

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

Y

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

9

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

0

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

En este vuelo puedes llevar

Enﬁ 1 Bolso o mochila pequeda bajo el asiento delantera: 1
- incluido por tarifa.

45 ¢m. de alto, 35 ¢m. de largu, 20 cm. de ancho

1 Equipaje de mano 16 kg: 1 incluido par tarifa.
55 em. de alto, 35 cm. de largo y 25 cm. de ancho

i
ﬂi]] 1 Equipaje de bodega 23 kg: 1 incluido por tarifa,

Maximo 158 cm, lineales: alto+ancho+largo

No Incluide

..,“;,? == 3in equipaje de bodega 15 kg

5l necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes ¢ en
| aeropuerto,

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines o

Todo listo para tu viaje

Llega al aerapuerto con anticipaci

pasos

ri;.hj Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano

de seguridad

H Dirigete al control de seguridad

Presenta |a tarjeta de embar ulad rent

Busca tu puerta de embarque
fﬁc Confirmala en las pantailas del aeropuert

personat (No te retrases!

B5S|

Confirma tu grupo para abordar

MOS GrUpes de ombargque. Lentie

N de orden LA46G241330221)

Jorge Sempertegui
?LA1391

15 feb 2024

LATAM Airlines

Quito
7:30 UIO

“  Manta

8:18 MEC

1F uo

Fremium Economy

128 Keserva LXWDVL

En puerta de

embarque sl
7:10
6:55
Terminal Embarque
1 Grupo 1
Recuerda confirmar ¢l termina u la puerta de embargue oo las pantatlas dol

aerapuerts

https:/iwww.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA46241 33DZZU&lastName=sempertegui&passengerld=2&tripPassengerld=ADT_2&se...

18
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I \-/l &l Cedenio Palacios Maria Cecilia
A Familia Ei@® muys cocina gourmet

FACTURA

R.U.C.: 1309586921001 .
Direccion: Cdla. Universitaria Calle U-8 s/n y Av. Peatonal Universitaria U-3
Cel.: 098 9194782 + Manta - Ecuador

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

SERIE-001-001-

000030507,

CAl

Fecha de Emision: 15,’-@_!9;:2(::202‘1 Aut. SRI. N° 1131836629

Sefior (es): jof‘ - 5 &W‘tx‘( : wa

Direccién: (;9907"3_\ .....................................................................................................................

RU.C./C.: 110%mq'17e|efcno ............................................................
NT DETALLE F. UNITARIO TOTAL

|| condumg dg n\:’m@'l'fg

=

H00 |$3500

Original: Adquirente / Copla: Emisor

[ I oweR THRZETADE
m EFECTAG mmwu] ]cnenrrurntlrm I WDD

RMA AUTORIZADA CIBi CONFORME

2 A £\ POR

SUBTOTAL 12 %

SUBTOTAL 0%

DESCUENTD %

SUB-TOTAL

30451 - 30550 VALIDA PARA SU EMISION HASTA 09 ENERO 2025

IVA 12 %

VALOR TOTAL USD 39.00

3

IMPRENTA EDITORIAL PACIFICO « MARIN SOLORZANO RAMIRO ALFREDO R.U.C. 1707797617001 = AUT . GRAF - N® 1171
Av. 11 #1323 ENTRE CALLES 13Y 14 + TELF. 052 623501 - FECHA DE AUTORIZACION 09 ENERO 2023

“FAGURA NO VALIDA (REP:SADA)

SEGUN ’RE,GLﬂ MEN TU

: ‘ uoN Y Dot0S
DE COMPRUBANTES 7De UE’NTL\"RETE'N

COM PLE MENTARICS -
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: =5 =
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
139 12 03 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
,//r
,‘/
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO 0OGA /
N ’,,/
Y,
/‘f
9

CERTIFICACION. PRESUPUESTARIA
<

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest uescni'n,?lou MONTO
o1 o0 000 001 530202 1701 001 0000 0000 F|mesyMa¥qpbras $2,900.00
\ 7
X TOTAL PRESUPUESTARIO $2,900.00
\
hY TOTAL
\\
\-
5
SON: DOS MIL NOVECIENTOS DOLARES / \

DESCRIPCION: ;
QuUITO.- CERTIFICACION PRE SUPUESTARIA PARA LA CDNTRAT‘}I\CION DEL SERVICIO DE TRASLADO D MATERIAL ARQUEOLOGICO Y MUE BLES, DESDE

LA RESERVA INPC-DTZ5 A LA RESERVA INPC - RESFFA PARDUCCI, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORI CION INPC-DAF-2024-0310-M

L
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
IV ERONICA ALICIA
Al CURSAPAZ FUENTES
FECHA: :
12/03/2024

Funcionario Responsahle Director Finanelern

|
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: T 3
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NOCERTIFICAUION | FECHA 1 ELABORACION
Unid. Ejeculora. i
34 25 01 | 24
Unid, Desc;
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS :
al
CLASE DE REGISTRO CcOoOMm CLASE DE GASTQ OQGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 5P Py ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MOKNTO
01 oo 000 001 530303 1700 oo 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interor $20,000.00
TOTAL PRESUPUESTARID $20,000.00

TOTA

SON: VEINTE MIL DOLARES

DESCRIPCION:
QUITO - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO AL INTERIOR CORRESPQ
DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION INPC-DAF-2024-0081-M. POA APROBADO 2024

néDlENTE A FUNCIOMARIOS

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
o FSERE
APROBADO  REMER e 'r«- Ty
el '-%m‘éig“aﬁa’ﬁghtz SGIICUASAPAZ FUENTES
- T ] __‘
FECHA: PRS0 o] :
25/01/2024
Funciomario Responsalie Dhrecior Financicro ] J







